Und siehe, das Wort des Herrn kam zu ihm und sprach zu ihm: Was machst du 10 hier, Elia? * Er sprach: Ich habe geeifert um den Herrn, den Gott Zebaoth, denn die Kinder Israel haben deinen Bund

v.12. accinctisque lumbis currebat ante
 (Jer.12,5) Achab, donec veniret in Jezrael.
 18,4. Nunciavit autem Achab Je- **XIX.**
 16,31. zabel omnia quae fecerat Elias, et
 21,5; quomodo occidisset universos Pro-
 18,40,22. phetas gladio. * Misitque Jezabel 2
 (2Rg.10,25. nuncium ad Eliam, dicens: Haec
 2,23. mihi faciant dii et haec addant, nisi
 2Rg.6,31. hac hora cras posuero animam tuam
 sicut animam unius ex illis! * Ti- 3
 muit ergo Elias et surgens abiit,
 quocumque eum ferebat voluntas,
 Jos.19,2. venitque in Bersabee Juda et dimisit
 ibi puerum suum, * et perrexit in 4
 desertum viam unius diei. Cumque
 venisset et sederet subter unam juni-
 perum, petivit animae suae ut more-
 retur, et ait: Sufficit mihi, Domine!
 Nm.11,15. tolle animam meam, neque enim me-
 Job.7,16. Jom.4,3. Tob.3,6. lior sum quam patres mei. * Pro- 5
 (Gn.21,15. jecitque se et obdormivit in umbra
 (Act.12, juniperi, et ecce, Angelus Domini
 tetigit eum et dixit illi: Surge et com- 6
 ede! * Respexit, et ecce, ad caput
 suum subcinericius panis et vas
 aquae; comedit ergo et bibit et rur- 7
 sum obdormivit. * Reversusque est
 Angelus Domini secundo et tetigit
 eum, dixitque illi: Surge, comede! 8
 grandis enim tibi restat via. * Qui
 cum surrexisset, comedit et bibit et
 ambulavit in fortitudine cibi illius
 Ex.24,18. quadraginta diebus et quadraginta
 31,24. noctibus usque ad montem Dei Ho-
 Mt.4,2pp. Ex.3,2. reb; * cumque venisset illuc, mansit 9
 Ebr.11,3s. Ex.3,22. in spelunca.

Et ecce, sermo Domini ad eum, dixitque illi: Quid hic agis, Elia? * At 10 ille respondit: Zelo zelatus sum pro Domino Deo exercituum, quia dereliquerunt pactum tuum filii Israel;

- 1. Al.: Proph. Baal.
- 2. Al.: * mihi.
- 5. Al.: * Domini.
- 6. Al.: Et respexit.
- 10. Al.: pactum Domini.

- nm sich. dW: e. Kuchen. dW.vE: auf heißen Steinen gebacken. B: auf Kohlen. A: Aschfuchen ... Geschirr.
- dW.vE: Und er aß u. tr. A: Also aß ...
- 7. dW.vE.A: weiten. B: der W. wird dir zu groß sein?
- 8. B: in Kr. dieser.
- 9. dW.vE: übernachtete.
- 10. B.dW.vE.A: für d. G.

4. 5. U.L: Wachholder.

- 4. denn ich bin. B: Wachh.=Busch. A: Baum. dW.vE: Ginsterstrauch. B: bat für s. S. daß s. ft. vE: wünschte zu sterben. dW.A: w. sich den Tod. (dW: mein Leben?)
- 5. siehe da ein G. dW: schlief ein. A: l. s. nieder u. entschl. vE: Als er s. niedergel. hatte u. eingeschl. war.
- 6. ein Krug. B.vE: schauete (hin). dW: blickte

verlassen, und deine Altäre zerbrochen, und deine Propheten mit dem Schwert erwürgt, und ich bin allein übergeblieben, und sie stehen darnach, daß sie mir mein Leben 11 nehmen. * Er sprach: Gehe heraus und tritt auf den Berg vor den Herrn. Und stehe, der Herr ging vorüber, und ein großer starker Wind, der die Berge zerriß und die Felsen zerbrach, vor dem Herrn her, der Herr aber war nicht im Winde. Nach dem Winde aber kam ein Erdbeben, aber der Herr war nicht im Erdbeben. 12 * Und nach dem Erdbeben kam ein Feuer, aber der Herr war nicht im Feuer. Und nach dem Feuer kam ein stilles sanftes 13 Säusen. * Da das Elia hörte, verhüllte er sein Antlitz mit seinem Mantel, und ging heraus und trat in die Thür der Höhle. Und stehe, da kam eine Stimme zu ihm und sprach: Was hast du hier 14 zu thun, Elia? * Er sprach: Ich habe um den Herrn, den Gott Zebaoth, geeifert, denn die Kinder Israel haben deinen Bund verlassen, deine Altäre zerbrochen, deine Propheten mit dem Schwert erwürgt, und ich bin allein übergeblieben, und sie stehen darnach, daß sie mir das Leben nehmen. 15 * Aber der Herr sprach zu ihm: Gehe wiederum deines Weges durch die Wüste gen Damaskus, und gehe hinein und salbe 16 Hasael zum Könige über Syrien, * und Jehu, den Sohn Nimfi, zum Könige über Israel, und Elisa, den Sohn Saphats von Abel Mehola, zum Propheten an deine 17 Statt. * Und soll geschehen, daß, wer dem Schwert Hasaels entrinnet, den soll Jehu tödten, und wer dem Schwert Jehu entrinnet, den soll Elisa tödten. * Und ich will lassen überbleiben sieben tausend in Israel, nemlich alle Kniee, die sich nicht gebeugnet haben vor Baal, und allen Mund, der ihn nicht geküßet hat. 19 Und er ging von dannen und fand Elisa, den Sohn Saphats, daß er pflü-

^{15,30;}
^{18,4.} altaria tua destruxerunt, Prophetas tuos occiderunt gladio, derelictus sum ego solus, et quaerunt animam meam ut auferant eam. * Et ait ei: Egre 11
Ex.33,21^s dere et sta in monte coram Domino. Et ecce, Dominus transit et spiritus grandis et fortis subvertens montes et conterens petras ante Dominum: non in spiritu Dominus; et post spiritum commotio: non in commotione Dominus; * et post commotionem 12
ignis: non in igne Dominus; et post ignem sibilus aurae tenuis. * Quod 13
cum audisset Elias, operuit vultum suum pallio et egressus stetit in ostio speluncae, et ecce, vox ad eum, dicens: Quid hic agis, Elia? * Et ille 14
respondit: Zelo zelatus sum pro Domino Deo exercituum, quia dereliquerunt pactum tuum filii Israel; altaria tua destruxerunt, Prophetas tuos occiderunt gladio, derelictus sum ego solus, et quaerunt animam meam ut auferant eam. * Et ait Dominus 15
ad eum: Vade et revertere in viam tuam per desertum in Damascum, cumque perveneris illuc, unges Hazael regem super Syriam, * et Jehu 16
filium Namsi unges regem super Israel, Eliseum autem filium Saphat, qui est de Abelmenla, unges Prophetam pro te. * Et erit, quicumque fu- 17
gerit gladium Hazael, occidet eum Jehu, et quicumque fugerit gladium Jehu, interficiet eum Eliseus. * Et 18
derelinquam mihi in Israel septem millia virorum, quorum genua non sunt incurvata ante Baal, et omne os quod non adoravit eum osculans manus.